

**Сметный расчет на работы и материалы по замене пожарного трубопровода в МКД по адресу:
г. Москва, ул. Авиамоторная, дом 4, корпус 2.**

№	Наименование работ и материалов	Ед. изм.	Количество	Стоимость за ед. изм. материалов руб. с НДС	Общая стоимость материалов руб. с НДС	Стоимость за ед. изм. СМР с НДС	Общая стоимость СМР руб. с НДС	Общая стоимость материалов, СМР руб. с НДС
1	Демонтаж трубопровода стального Ду65	м	246,0			975,00	239 850,00	239 850,00
2	Монтаж трубопровода стального оцинкованного	м	246,0			2 743,00	674 778,00	674 778,00
3	Труба стальная водогазопроводная оцинкованная Ду 65 (Дн 75,5х4,0) ГОСТ 3262-75 ТМК	м	270,0	960,50	259 335,00			259 335,00
4	Труба стальная ВГП оцинкованная Ду 50	м	42,0	862,50	36 225,00			36 225,00
5	Монтаж клапана запорного латунного	шт	102,0			1 342,00	136 884,00	136 884,00
6	Клапан запорный одно-седельный цапковый ручной 50 мм 25 МПа ГОСТ 5761-2005	шт	102,0	3 124,00	318 648,00			318 648,00
7	Гайка ГЦ 50	шт	127,0	196,00	24 892,00			24 892,00
8	Монтаж гравелочных соединений	шт	477,0			715,00	341 055,00	341 055,00
	Опресовка системы	шт	3,0			14 500,00	43 500,00	43 500,00
9	Тройник переходной под муфту гравелок Ду 65-50 (Дн 76-60)	шт	127,0	936,00	118 872,00			118 872,00
10	Муфта гибкая гравелок Ду50 (2") (Дн60) Ру20	шт	102,0	535,00	54 570,00			54 570,00
11	Муфта гибкая гравелок Ду65 (2 1/2") (Дн76) Ру20	шт	260,0	611,00	158 860,00			158 860,00

12	Отвод (колено) 90 гр. под муфту Ду65 (2 1/2") (Дн76) грувлок, короткий радиус	шт	40,0	682,00	27 280,00			27 280,00
13	Фланцевый адаптер под муфту Ду65 (2 1/2") (76) Ру25	шт	16,0	2 639,00	42 224,00			42 224,00
14	Хомут сантехнический 2 1/2" 73-80 мм оцинкованная сталь со шпилькой и дюбелем	шт	146,0	133,00	19 418,00			19 418,00
15	Бур SDS-plus Практика 12x150x210 мм	шт	10,0	214,00	2 140,00			2 140,00
16	Зубило плоское SDS-max Зубр (29382-25-600_z01) 25x600 мм	шт	2,0	1 506,00	3 012,00			3 012,00
17	Зубило пикообразное SDS-max Зубр (29381-00-600_z01) 600 мм	шт	3,0	1 506,00	4 518,00			4 518,00
18	Круг отрезной по металлу Abraflex 230x22x1,6 мм	шт	60,0	210,00	12 600,00			12 600,00
19	Сварочные электроды Esab ОК 46-00P d3 мм 4 кг	шт	2,0	1 990,00	3 980,00			3 980,00
20	Мешок для мусора 75 л 550x1050 мм полипропиленовый повышенной прочности	шт	300,0	25,00	7 500,00			7 500,00
21	Перчатки х/б 4 нити с ПВХ покрытием графит 9	шт	100,0	19,00	1 900,00			1 900,00
22	Бита Kraftool X-Drive (26125-25-100-1) TORX T25 100 мм торсионная	шт	10,0	401,00	4 010,00			4 010,00
23	Анкер для бетона 10x35 мм латунный (50 шт.)	шт	3,0	1 931,00	5 793,00			5 793,00
24	Шайба кузовная оцинкованная 10x30 мм DIN 9021 (50 шт.)	шт	3,0	275,00	825,00			825,00
25	Гайка шестигранная оцинкованная M10 DIN 934 (50 шт.)	шт	6,0	212,00	1 272,00			1 272,00
26	Лен сантехнический Unipak 500 г	шт	2,0	1 850,00	3 700,00			3 700,00
27	Паста для резьбовых соединений ВМПАВТО Pastum H2O 400 г	шт	2,0	309,00	618,00			618,00

28	Шпилька резьбовая оцинкованная Hard-Fix M10x2000 мм DIN 975 усиленная	шт	10,0	402,00	4 020,00			4 020,00
29	Сбор и вывоз мусора	контейнер	2	14 600,00	29 200,00			29 200,00
	Всего				1 145 412,00		1 436 067,00	2 581 479,00